
 
 

 

  
 

 
Page 0 of 9 

     
2025 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
BIS PORTĀLS 

______ 
 

Sistēmas lietojamības jauninājumi 
______ 

 
Informatīvais materiāls 

 
 
 
 

Materiāla mērķauditorija: BIS publiskā portāla reģistrētie lietotāji 

  



 

1 

  
 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SATURS 
 
 
 
1. HORIZONTĀLĀS NAVIGĀCIJAS PAPILDINĀJUMS - VERTIKĀLĀ IZVĒLNE "VAIRĀK" ..................................................................................... 2 

2. NAVIGĀCIJAS NOFORMĒJUMS EKSPLUATĀCIJAS LIETĀS ........................................................................................................................... 4 

3. PĒDĒJĀS SKATĪTĀS BŪVNIECĪBAS LIETAS ................................................................................................................................................... 5 

4. DOKUMENTU MEKLĒŠANA BŪVDARBU GAITAS DOKUMENTOS ............................................................................................................... 6 

5. MEKLĒŠANA BŪVNIECĪBAS LIETAS PILNVARĀS UN DELEĢĒJUMOS ........................................................................................................... 7 

6. DARBĪBAS BŪVDARBU ŽURNĀLA SARAKSTĀ ............................................................................................................................................. 8 

 
  



 

2 

  
 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

1. HORIZONTĀLĀS NAVIGĀCIJAS PAPILDINĀJUMS - VERTIKĀLĀ IZVĒLNE "VAIRĀK" 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAUNĀ VERSIJA: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

  
 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. HORIZONTĀLĀS NAVIGĀCIJAS PAPILDINĀJUMS - VERTIKĀLĀ IZVĒLNE "VAIRĀK" 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
• (1) (2) – Likvidētas "bultiņas" navigācijas bīdīšanai pa labi/kreisi. 

• (3) – izmantojiet izkrītošo izvēlni "VAIRĀK" , lai piekļūtu tām navigācijas 
sadaļām, kas neietilpst ekrānā. 

• Navigācijas joslas ikona "VAIRĀK" parādās navigācijas joslas labajā galā situācijās, kad 
visas apakšsadaļas nesatilpst ekrānā horizontālajā rindā. 

• Ja visas apakšadaļas redzamas ekrānā, tad ikona "VAIRĀK" nav redzama. 
• Uzklikšķinot uz "VAIRĀK", izkrītošajā izvēlnē pieejams saraksts ar sadaļām, kas nav 

redzamas ekrānā. 
 

 
  



 

4 

  
 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

2. NAVIGĀCIJAS NOFORMĒJUMS EKSPLUATĀCIJAS LIETĀS 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 
 
 
 

JAUNĀ VERSIJA: 

 
 
 
 
 
 
 
2. NAVIGĀCIJAS NOFORMĒJUMS EKSPLUATĀCIJAS LIETĀS 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
 
• Ekspluatācijas lietās navigācijas josla izkārtota vienā rindā, navigācijas joslai ir fona 

krāsojums un izcelta atvērtā sadaļa. 
• Mazākā ekrānā josla noslēdzas ar ikonu "VAIRĀK", zem kuras pieejams saraksts ar 

sadaļām, kas nav redzams ekrānā uzreiz. 
 
 

 
  



 

5 

  
 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

 

3. PĒDĒJĀS SKATĪTĀS BŪVNIECĪBAS LIETAS 

IEPRIEKŠĒJĀ VERSIJA: 

 
 
 

JAUNĀ VERSIJA: 
 

 
 
 
3. PĒDĒJĀS SKATĪTĀS BŪVNIECĪBAS LIETAS 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
 

• (1) Zem ikonas "Īsceļi" tagad pieejams saraksts ar pēdējām 5 skatītajām lietām 
(hronoloģiskā secībā - jaunākās augšā). 

• Sarakstā var būt arī mazāks skaits lietu, vai arī neviena, ja lietotājs nekad nav iepriekš 
darbojies ar būvniecības lietām. 

• (2) Saite "Skatīt vairāk" atver Būvniecības lietu sadaļu, ar iepriekš skatīto lietu 
sarakstu hronoloģiskā secībā. 

 
  



 

6 

  
 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

4. DOKUMENTU MEKLĒŠANA BŪVDARBU GAITAS DOKUMENTOS 

JAUNĀ VERSIJA: 

 
 
 
 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
• Būvniecības lietas Būvdarbu gaitas sadaļā "Dokumenti" tagad iespējama dokumentu 

atlasīšana pēc šādiem parametriem: 
o Dokumenta nosaukums - izvēle no saraksta, atbilst dokumentu saraksta 

kolonai "Dokumenta nosaukums". Atlasīšanai ir pieejamas tikai tādas vērtības, 
kas eksistē konkrētās lietas sarakstā; 

o Dokumenta numurs - izvēle no saraksta, atbilst dokumentu saraksta kolonai 
"Dokumenta numurs". Jānorāda vismaz 3 simboli, lai iegūtu izvēles sarakstu 
līdz 20 ierakstiem. Norādiet precīzāku vērtību (kas sastāv no vairāk par 3 
simboliem), ja nepieciešamais dokumenta numurs neprādās pirmo 20 ierakstu 
skaitā; 

o Dokumenta datums - iespēja norādīt datumu periodu  No/Līdz, atbilst 
dokumentu saraksta kolonai "Dokumenta datums". 

 
 
  



 

7 

  
 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

 

5. MEKLĒŠANA BŪVNIECĪBAS LIETAS PILNVARĀS UN DELEĢĒJUMOS 

JAUNĀ VERSIJA: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
• Būvniecības lietas sadaļā "Lietas pilnvaras / deleģējumi" tagad iespējama pilnvaru un 

deleģējumu atlasīšana pēc šādiem parametriem (parametri atbilst saraksta kolonās 
pieejamajiem datiem): 

o Pilnvaras numurs - brīvi ievadāms, meklē pēc numura vai numura daļas; 
o Statuss - izvēle no saraksta, var izvēlēties vienu; 
o Pilnvarotā persona - brīvi ievadāms, meklē pēc vārda daļas; 
o Tiesības - izvēle no saraksta, var izvēlēties vienu; 
o Dokumenta veids - izvēle no saraksta, var izvēlēties vienu; 
o Spēkā no periods -  datuma izvēle no/līdz; 
o Spēkā līdz periods - datuma izvēle no/līdz; 
o Derīguma termiņš (beztermiņa) - izvēle "Jā"/ "Nē" 
o Derīguma termiņš (stadija) - izvēle no saraksta, var izvēlēties vairākus.  

 
 
 
 
  



 

8 

  
 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

 

6. DARBĪBAS BŪVDARBU ŽURNĀLA SARAKSTĀ 

JAUNĀ VERSIJA: 

 
 
 
 
 
 
6. DARBĪBAS BŪVDARBU ŽURNĀLA SARAKSTĀ 
 
JAUNĀ VERSIJA: 
 
 

• (1) Tabulas apgabals, uz kura klikšķinot, tiek atvērts ieraksta ātrais skatījums, atverot 
papildus datu bloku uz leju. 

• (2) Tabulas apgabals, uz kura klikšķinot, atveras izvēlētā ieraksta detalizēts skats.  
• (3) Katra ieraksta rindas galā izvietotas pieejamās darbības - "Apstiprināt" un 

"Noraidīt" pieejamas uzreiz no saraksta kā ikonas (zaļš ķeksītis, vai sarkans krustiņš), 
bet pārējās darbības izvietotas zem ikonas ar trīs punktiem (...). Izvēlne ar papildus 
darbību sarakstu atveras ar klikšķi, un aizveras ar klikšķi. 

 
 


